
 ACTIVUM PASSIVUM

laudans, - ntis:  chvále, -íc, -íce, chválící neexistuje (chválený, …)

delens, - ntis: niče, -íc, -íce, ničící  (monens, …: kárající, …)

legens, -ntis: čta, čtouc, čtouce, čtoucí

audiens, -ntis: slyše, -íc, íce, slyšící

pl. laudantes, delentes, legentes, audientes

neexistuje (pochváliv, pochválivší, …) laudatus, a, um:  pochválený, byv pochválen, …

deletus, a, um: (z)ničený, byv (z)ničen, …(monitus .. - pokáraný ..)

lectus, a, um: (pře)čtený, byv (pře)čten, …

auditus, a, um: (u)slyšený, byv (u)slyšen, …

GERUNDIVUM

laudaturus, a, um: mající, hodlající chválit; ten, který bude chválit… laudandus, a, um: mající být (po)chválen

deleturus, a, um: mající ničit, …  (moniturus .. - mající kárat, …) delendus, a, um: mající být (z)ničen (monendus..: mající být (po)kárán..)

lecturus, a, um: mající, hodlající číst; ten, který bude číst … legendus, a, um: mající být (pře)čten

auditurus, a, um: mající, hodlající slyšet; ten, který bude slyšet … audiendus, a, um: mající být (u)slyšen

PARTICIPIUM
  
  
  
 Č

A
S

 P
Ř

ÍT
O

M
N

Ý
  
  
  
  
Č

A
S

 M
IN

U
L

Ý
  
  
  
  
Č

A
S

 B
U

D
O

U
C

Í


